
 1 

Zápis ze 5. jednání  
Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

konaného dne 17.3 2008 v Příboře, Jičínská 238 
 
Přítomni: Bc. Lenka Vaňková, Mgr. Hana Holubová, paní Jaroslava Lupíková, paní Irena 

Rozehnalová, paní Emílie Filipová, paní Diana Ryšánková, paní Petra Bajerová, pan Jiří 
Myška, Ing. Dana Diváková, Mgr. Pavla Šimoňáková, paní Lenka Filipcová, paní Lenka 
Nenutilová, pan Petr Tvarůžek 

 
Omluveni: paní Jana Halfarová, sl. Martina Valasová  
 
Program:  

1) Úvod  
2) mateřská centra  
3) Různé  
4) Závěr  
 

 
Průběh jednání:  

1) Pracovní jednání po přivítání všech přítomných vedla Ing. Dana Diváková, ředitelka 
Institutu komunitního plánování, Ostrava.  

 
2) Pracovní skupina se zabývala mateřskými centry 

 
 

ad 2. a) vytipování prostor mateřského centra 
          b) financování 
          c) náplň činnosti 
          d) zjištění potřebnosti 
          e) materiální   zdroje 

f) personální zabezpečení 
g) právní forma poskytovatelem 

            h) dobrovolnictví 
 
Paní Lenka Nenutilová informovala o mat. centru v Příboře, již existuje leták s činnostmi mat. 
centra. Problémem zůstává finanční zajištění, chybí bezbariérový přístup . 
 
Financování služby: 

 Moravskoslezský kraj 
 Nadace  
 EU – ESF 
 Město Příbor 

 
Z tohoto jednání vyplývají 2 priority:  
Kdo zajistí zdroje financování, Nositel-  nutno vytipovat 
předpříprava akčního plánu Mateřského centra 
 
3) Paní Vaňková požádala pracovní skupinu o návrhy existujících služeb, které je možné umístit 

do připravované  brožurky o soc. službách ve městě. 
 



 2 

 Paní Filipcová informovala o přípravách Průvodce sociálními službami a volnočasovými 
aktivitami ve městě. Členové pracovní skupiny se dohodli, že „Průvodce“ bude ještě doplněn 
o seznam a telefonní čísla místních lékařů.   

 
4) Závěr – poděkování všem přítomným za účast na pracovním jednání a dohodnutí termínu dalšího  

pracovního jednání.    
  
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční v pondělí dne 12. května 2008 
v 15:00 hodin v DD Luna, Dukelská, Příbor  (pozvánky již nebudou rozesílány).  
 
 
 
 
Zapsala:  
Bc.Lenka Vaňková 
 
 
 
 


